
PEDRO FLORES OCHOA 9831203205
5.12 kW 2 de Junio de 2025

1D

1,144 kWh $ 3,208

8 1,216 kWh $60

98.13 % BIMESTRE $ 3,148

$19,248.00 MXN $357.00 MXN $18,891.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.3 AÑOS 640 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.0 %



Propuesta 1 2 de Junio de 2025 17 de Junio de 2025

20250764

PEDRO FLORES OCHOA  
9831203205

8 JASolar Double Glass Bifacial 640W

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 99,500.00

TOTAL (MXN) $ 99,500.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $79,600.00
Saldo al termino de la instalación: $14,925.00
Pago final al cambio de medidor: $4,975.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $9,632.51

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 19,248.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 18,891.00 $ 18,891.00 $ -80,609.00

2 $ 19,825.44 $ 367.71 $ 0.00 $ 19,457.73 $ 19,457.73 $ -61,151.27

3 $ 20,420.20 $ 378.74 $ 0.00 $ 20,041.46 $ 20,041.46 $ -41,109.81

4 $ 21,032.81 $ 390.10 $ 0.00 $ 20,642.71 $ 20,642.71 $ -20,467.10

5 $ 21,663.79 $ 401.81 $ 0.00 $ 21,261.99 $ 21,261.99 $ 794.88

6 $ 22,313.71 $ 413.86 $ 0.00 $ 21,899.85 $ 21,899.85 $ 22,694.73

7 $ 22,983.12 $ 426.28 $ 0.00 $ 22,556.84 $ 22,556.84 $ 45,251.57

8 $ 23,672.61 $ 439.06 $ 0.00 $ 23,233.55 $ 23,233.55 $ 68,485.12

9 $ 24,382.79 $ 452.24 $ 0.00 $ 23,930.55 $ 23,930.55 $ 92,415.67

10 $ 25,114.27 $ 465.80 $ 0.00 $ 24,648.47 $ 24,648.47 $ 117,064.14

11 $ 25,867.70 $ 479.78 $ 0.00 $ 25,387.92 $ 25,387.92 $ 142,452.07

12 $ 26,643.73 $ 494.17 $ 0.00 $ 26,149.56 $ 26,149.56 $ 168,601.63

13 $ 27,443.05 $ 509.00 $ 0.00 $ 26,934.05 $ 26,934.05 $ 195,535.68

14 $ 28,266.34 $ 524.27 $ 0.00 $ 27,742.07 $ 27,742.07 $ 223,277.75

15 $ 29,114.33 $ 539.99 $ 0.00 $ 28,574.33 $ 28,574.33 $ 251,852.08

16 $ 29,987.76 $ 556.19 $ 0.00 $ 29,431.56 $ 29,431.56 $ 281,283.64

17 $ 30,887.39 $ 572.88 $ 0.00 $ 30,314.51 $ 30,314.51 $ 311,598.15

18 $ 31,814.01 $ 590.07 $ 0.00 $ 31,223.94 $ 31,223.94 $ 342,822.10

19 $ 32,768.43 $ 607.77 $ 0.00 $ 32,160.66 $ 32,160.66 $ 374,982.76

20 $ 33,751.48 $ 626.00 $ 0.00 $ 33,125.48 $ 33,125.48 $ 408,108.24

21 $ 34,764.03 $ 644.78 $ 0.00 $ 34,119.25 $ 34,119.25 $ 442,227.49

22 $ 35,806.95 $ 664.13 $ 0.00 $ 35,142.82 $ 35,142.82 $ 477,370.32

23 $ 36,881.16 $ 684.05 $ 0.00 $ 36,197.11 $ 36,197.11 $ 513,567.43

24 $ 37,987.59 $ 704.57 $ 0.00 $ 37,283.02 $ 37,283.02 $ 550,850.45

25 $ 39,127.22 $ 725.71 $ 0.00 $ 38,401.51 $ 38,401.51 $ 589,251.96

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,202.0 1,383.7 1,190.7 1,203.8 1,142.4 1,207.1

Consumo actual 999.0 1,211.0 1,112.0 988.0 1,231.0 1,320.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


